—1 —

中共元江
哈尼族

彝族傣族自治县应急管理局委员会文件

元应急党发〔2024〕7 号

中共元江县应急管理局委员会
关于调整部分干部职工职责分工的通知

局各股（室）、中心、大队：

经局党委 2024 年第 8 次会议研究，现将局领导班子成员和

干部职工工作职责分工如下，请认真贯彻执行。

一、局领导班子成员

党委书记、局长 杨雄太：主持县应急管理局全面工作，负

责党的建设、班子建设、意识形态和党风廉政建设等工作；负责

履行经济责任、自然资源资产管理及生态环境保护责任工作。

党委委员、副局长 蔡云芳：负责机关党建、党风廉政建设、

意识形态、精神文明、统战（民宗）、政务、保密、国家安全、

深化改革、档案、应急值班值守、人大代表建议和政协委员提案

办理、县委县政府重点工作重点项目督查督办工作、组织机构编

制、人事、退休人员管理服务、干部队伍思想政治建设、干部教

育培训、共青团、残联、妇联等工作；牵头负责综合绩效考评工

作。联系县安全生产委员会办公室。分管局办公室、安全生产综

合协调股。

—2 —

联系单位：县委办公室、县政府办公室、县人大办公室、县

政协办公室、县纪委县监委、县委组织部、县委宣传部、县委统

战部（县民族宗教事务局）、县委机构编制委员会办公室、县委

县直机关工作委员会、县委党史研究和地方志编纂办公室、县融

媒体中心、县人力资源和社会保障局、县机关事务服务中心、团

县委、县妇联、县残联、县科协、县文联、县社科联、县红十字

会。

党委委员、副局长 胥自林：负责生产安全事故调查处理、

安全生产统计分析；负责烟花爆竹、危险化学品监督管理工作；

负责森林草原火灾扑救、森林火灾救援队伍管理、联系消防工作；

协助协调指挥调动各类应急队伍和资源，衔接县域内军警消防参

与应急救援工作。联系县森林草原防灭火指挥部办公室。分管危

险化学品监督管理股、元江县应急管理综合行政执法大队。

联系单位：县林草局、县消防救援局、县交通运输局、县市

场监督管理局、县政务服务管理局、县信访局、县公安局（交警

大队）、县文化和旅游局、县政法委、县司法局。

副局长 段国强 ：负责工矿商贸安全生产监督管理工作；

负责指导协调监督安全生产行业领域主管部门安全生产工作，组

织全县性安全生产检查督查巡查、专项整治及考核工作；负责工

会、健康城市、文明城市、卫生城市创建、乡村振兴、优化营商

环境等工作。牵头执法计划编制。分管基础管理股、工矿商贸监

督管理股。

—3 —

联系单位：县住房和城乡建设局、市生态环境局元江分局、

县发展和改革局、县工业商贸和科技信息局、县乡村振兴局、县

卫生健康局、县投资促进局、县创文办、县总工会。

副局长 潘 红：负责防汛抗旱、河长制工作；负责组织协

调地震和地质灾害应急救援，指导协调地质灾害防治等工作；负

责应急预案体系建设、应急预案演练、网络安全和科技信息化工

作；负责全县应急体系和综合减灾规划编制实施；负责自然灾害

救助、应急物资储备调拨分配、救灾款物管理分配监督等工作；

负责财务、审计、项目申报、装备和资产管理等工作。联系县应

急委员会办公室、县减灾委员会办公室、县防汛抗旱指挥部办公

室、县抗震救灾指挥部办公室工作。分管元江县应急救援服务中

心。

联系单位：县财政局、县水利局、县气象局、县审计局、县

统计局、县防震减灾局、县自然资源局、县教育体育局、县农业

农村局、县退役军人事务局、县民政局。

杨雄太局长外出时由蔡云芳副局长主持局务工作，县应急管

理局领导分工协作关系为：蔡云芳——潘红，胥自林——段国强。

二、局内设机构

（一）办公室

杜 晗：主持局办公室工作，负责统筹协调机关日常运转、

综合考评相关工作，联系县四大机关办公室相关工作。

倪云霖：负责局公务接待、公车管理、请假报备、局会务、

—4 —

后勤保障、应急值班调度管理、文明城市创建、卫生健康、领取

文件材料；监管办公区域卫生和协助抗震救灾相关工作；完成局

领导交办的其他工作。

段育仙：负责局出纳和局工会出纳工作；负责单位资金、工

资、项目申报、资金绩效、非法集资、审计、统计、医保、社保、

向上争取资金、招商相关业务工作；协助局办公室会务、后勤保

障相关工作；完成局领导交办的其他工作。

夏晓灿：负责局会计和局工会会计工作；负责局办公设备固

定资产管理、项目申报、资金绩效相关工作；负责统战（民宗）、

共青团、科协、残联、红会相关工作；协助局办公室会务、后勤

保障相关工作；完成局领导交办的其他工作。

王正春：负责公车驾驶及车辆维护保养工作；协助局办公室

会务、后勤保障相关工作；完成局领导交办的其他工作。

李江艳：负责爱国卫生“7 个专项行动”、办公区院子、办

公楼道、会议室、值班室和网格环境卫生、报纸收发工作；协助

局办公室会务、后勤保障相关工作；完成局领导交办的其他工作。

杨秋兰：协助局会计工作，局办公室会务、后勤保障相关工

作；完成局领导交办的其他工作。

（二）基础管理股

杨其保：主持基础管理股工作，负责党建、机关党支部日常

工作、发展党员、退休人员管理服务；负责全面深化改革、保密、

国家安全、网络信息安全、作风革命效能革命、基层减负等相关

—5 —

工作；完成局领导交办的其他工作。

朱智红：负责规范性文件的合法性审查相关工作；负责党风

廉政建设、组织人事、机构编制、筹备党委理论中心组学习、局

领导会议记录相关工作；完成局领导交办的其他工作。

万文寿: 协助胥自林做好县森林草原防灭火指挥部办公室

日常工作，协助协调指挥森林草原火灾扑救、森林火灾救援队伍

管理、衔接县域内军警消防参与应急救援；协助党风廉政建设相

关工作；完成局领导交办的工作任务。

杨 勇: 负责政务服务、行政审批、政务改革、优化营商环

境、社会信用体系建设、“双随机一公开”等工作；完成局领导

交办的其他工作。

（三）安全生产综合协调股

杜 晗：主持安全生产综合协调股工作，负责指导协调安全

生产行业领域主管部门安全生产工作，以及组织协调全县性安全生

产巡查、考核以及专项督查检查、专项整治等工作；负责县安全

生产委员会办公室日常工作，以及妇联相关工作；完成局领导交

办的其他工作。

沈于琳：负责县安全生产委员会办公室、局安全生产综合协

调股工作；负责局办公室 OA 系统公文流转、县委县政府重点项

目督查督办、信息约稿、应急系统政务信息报送、意识形态（宣

传思想）、史志、档案、职工会议记录等相关工作；完成局领导

交办的其他工作。

—6 —

（四）工矿商贸监督管理股

李 杰：主持工矿商贸管理股工作，负责工矿商贸安全监管

和工矿商贸安全事故灾难应急救援服务工作；参与事故调查及行

政案件办理；负责安全生产监管智能化系统、直报系统、矿山类

执法检查的“互联网+执法”系统管理工作；负责环保相关工作；

完成局领导交办的其他工作。

石德兴：负责工矿商贸安全监管和工矿商贸安全事故灾难应

急救援服务工作；参与事故调查及行政案件办理；负责工贸类执

法检查的“互联网+执法”系统管理工作；负责工信相关工作；

完成局领导交办的其他工作。

张 栋：负责乡村振兴相关工作；完成局领导交办的其他工

作。（驻村）

李启贵：负责工矿商贸安全监管和工矿商贸安全事故灾难应

急救援服务工作；参与事故调查及行政案件办理；负责农业农村

相关工作；完成局领导交办的其他工作。

（五）危险化学品监督管理股

杨 林：主持危险化学品监督管理股工作，负责危险化学品

安全监管和危险化学品安全事故灾难应急救援服务；参与危险化

学品事故调查及行政案件办理和森林草原火灾救援服务；负责化

工类执法检查的“互联网+执法”系统管理；负责市场监管、燃

气专班相关工作；联系县食安委工作；完成局领导交办的其他工

作。

—7 —

郑云保：负责危险化学品安全监管和危险化学品安全事故灾

难应急救援服务，参与事故调查及行政案件办理；负责化工类执

法检查的“互联网+执法”系统管理；负责文化旅游、交通相关

工作；联系县交安委工作；协助地质灾害相关工作；完成局领导

交办的其他工作。

三、下属事业单位

（一）元江县应急救援服务中心

周 鹏：主持元江县应急救援服务中心工作，负责县自然灾

害应急管理委员会办公室和县防汛抗旱指挥部办公室日常工作；

负责自然灾害综合风险普查评估、应急救援服务、河长制、水利、

气象、水文相关工作；完成局领导交办的其他工作。

杨启文：负责县减灾委员会办公室日常工作；负责核灾报灾、

灾害救助、应急储备物资使用审批、救灾款物管理发放等工作；

负责民房保险、民政、粮食和物资储备相关工作；完成局领导交

办的其他工作。

普文华：负责县森林草原防灭火指挥部办公室日常工作和森

林草原火灾应急救援服务工作；负责应急救援队伍建设和管理、

救援物资装备器材管理、林长制、民兵、退役军人、工会相关工

作；联系县消安委工作；完成局领导交办的其他工作。

金万成：负责县抗震救灾指挥部办公室日常工作和地震应急

救援服务工作；负责联系地质灾害、应急指挥中心工作和应急救

援服务、预案备案登记、应急值班排报、应急科信相关工作；负

—8 —

责防震减灾、住建、教体、发改、自然资源相关业务工作；协助

防汛抗旱工作；完成局领导交办的其他工作。

白 清：协助应急值班、应急救援服务、应急科信相关工作；

完成局领导交办的其他工作。

（二）元江县应急管理综合行政执法大队

白泽顺（大队长）：主持元江县应急管理综合行政执法大队

全面工作，参与全县安全生产领域的生产安全事故调查处理工

作；受理上级部门和其他行政部门移交的安全生产违法案件调查

处理工作；负责承办上级部门交办和其他行政部门移交的安全生

产行政处罚案件工作；负责综治维稳（平安建设）幸福感满意度

调查、扫黑除恶、依法治县、法治宣传、联合执法检查工作；负

责应急管理领域执法、安全生产事故应急处置评估和执法队伍建

设、管理工作；完成局领导交办的其他工作。

杨宏文：负责元江县应急管理综合行政执法大队工作，参与

全县安全生产领域的生产安全事故调查处理工作；受理上级部门

和其他行政部门移交的安全生产违法案件调查处理工作；负责承

办上级部门交办和其他行政部门移交的安全生产行政处罚案件

工作；负责执法系统管理录入工作；负责信访、联合执法检查工

作；联系公安局相关工作；完成局领导交办的其他工作。

陈荣安：负责元江县应急管理综合行政执法大队工作，参与

全县安全生产领域的生产安全事故调查处理工作；受理上级部门

和其他行政部门移交的安全生产违法案件调查处理工作；负责承

—9 —

办上级部门交办和其他行政部门移交的安全生产行政处罚案件

工作；负责执法系统管理录入工作；负责信访、联合执法检查工

作；联系公安局相关工作；完成局领导交办的其他工作。

李懿书：负责元江县应急管理综合行政执法大队工作，参与

全县安全生产领域的生产安全事故调查处理工作；受理上级部门

和其他行政部门移交的安全生产违法案件调查处理工作；负责承

办上级部门交办和其他行政部门移交的安全生产行政处罚案件

工作；负责政务公开、法治宣传、行政执法统计、执法系统管理

录入、联合执法检查相关工作；完成局领导交办的其他工作。

—10 —

元江县应急管理局办公室 2024年 8 月 9 日印发